

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego
na 46. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 grudnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Produkcja i ceny żywca ulegają silnym cyklicznym wahaniom. Jak pokazują doświadczenia, wahania te prawie nie poddają się działaniom interwencyjnym i są na tyle powtarzalne, że pozwoliły sformułować teorię tzw. cyklu świńskiego, która ma na tyle wyjaśniać przyczyny zmienności cen i opłacalności produkcji żywca wieprzowego, by stosunkowo trafnie i skutecznie przewidywać sytuację na rynku.

Niestety w ostatnim czasie, pomimo właśnie odnotowanej „górkę świńskiej”, której zakończenie mogłoby sugerować poprawę opłacalności produkcji i chowu trzody chlewnej, oraz niskich cen zbóż produkcji i hodowcy trzody chlewnej nadal odnotowują spadek cen. Ceny są niskie pomimo zbliżającego się okresu świątecznego i pomimo dopiero co odnotowanej „górkę świńskiej”, której zakończenie powinno wskazywać na polepszenie sytuacji hodowców i producentów. Jednakże, mimo odnotowywanego spadku pogłowia trzody chlewnej oraz liczby hodowców i producentów, opłacalność produkcji nie zmienia się, a nawet dalej spada.

W związku z zaistniałą sytuacją chciałbym zapytać Pana Ministra, jakie działania podejmuje resort rolnictwa odnośnie do zwiększenia skuteczności interwencji na tym rynku. Jakie działania planuje ministerstwo, by pomóc producentom i hodowcom trzody chlewnej w Polsce?

Proszę Pana Ministra o analizę opłacalności produkcji trzody chlewnej w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji producentów w odniesieniu do popytu na żywiec, cen żywca, relacji cen żywca do paszy oraz importu żywca do Polski, zarówno spoza UE, jak i wewnątrz UE oraz o przedstawienie prognoz dotyczących roku 2010. Proszę również o informacje na temat sytuacji producentów i hodowców trzody chlewnej w innych krajach członkowskich Wspólnoty oraz aktualnej sytuacji na tym rynku w UE.

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski